

WIADOMOŚCI PARAFIALNE

PISMO AKCJI KATOLICKIEJ PARAFII ŚW. IZYDORA W MARKACH

Nr 1-2 (73) STYCZEŃ-LUTY 2005, ROK VIII, ISSN 1730-3885

6.I - OBJAWIENIE PAŃSKIE

2.II - OFIAROWANIE PAŃSKIE

**KSIĘDZU PRAŁATOWI
HENRYKOWI DROŹDŹOWI,**
proboszczowi parafii św. Izydora
z okazji imienin serdeczne życzenia zdrowia
i wszelkiego dobra oraz widzialnych owoców
Swojego duszpasterzowania składa
Akcja Katolicka

ODPUST W ROKU EUCHARYSTII

W trwającym obecnie Roku Eucharystii będzie można uzyskać odpust zupełny. W Watykanie opublikowano stosowny dekret Penitencjarii Apostolskiej.

Przypomniano, że warunkami jego uzyskania jest sakramentalna spowiedź, Komunia Święta i modlitwa w intencjach papieża.

Odpust zupełny mogą uzyskać wierni, którzy wezmą udział w nabożeństwie ku czci Najświętszego Sakramentu a także duchowieństwo i zakonnicy odmawiający niespory i kompletę przed Chrystusem Eucharystycznym obecnym w tabernakulum. Możliwość uzyskania odpustu zupełnego obejmuje także osoby chore, które nie mogą nawiedzić kościoła lub kaplicy. Warunkiem jest w tym przypadku duchowe pragnienie adoracji Najświętszego Sakramentu, odmówienie modlitwy „Ojciec Nasz”, wyznania wiary oraz pobożnego wezwania do Jezusa Eucharystycznego. Osoby, które nie mogą spełnić nawet tych warunków, mogą otrzymać odpust zupełny ofiarując Bogu swe cierpienia i troski. W dokumencie wezwano kapłanów, aby poinformowali wiernych o możliwości uzyskania odpustu zupełnego, by ofiarnie służyli w sakramencie pojednania oraz prowadzili w dniach dogodnych dla wiernych uroczyste modlitwy ku czci Jezusa Eucharystycznego.



„Ten, kto nie szanuje i nie ceni swej przeszłości, nie jest godny prawa ani szacunku do przyszłości”. Te słowa Marszałka Józefa Piłsudskiego wybrał jako motto swojej książki zatytułowanej *Marki – dzieje, tradycja, kultura* nasz kolega z Akcji Katolickiej, Zbigniew Paciorek, absolwent wydziału historycznego UW, rodowity markowianin, którego marcekie korzenie sięgają II połowy XVIII w.

Tę 560. stronicową pracę zadeedykował swoim żyjącym Rodzicom, Władysławie i Eugeniuszowi, którzy przed laty stworzyli dom z atmosferą miłości do miejsca urodzenia,

tradycji i kultury, w którym rodziły się plany studiów i odpowiedzialnego życia Zbigniewa, męża i ojca trójki dzieci, a także potrzeba dzielenia się wiedzą z ziomkami. Celem pracy, jak pisze Autor było stworzenie możliwie szerokiego kompendium wiedzy o przeszłości Marek, środowisku naturalnym, ludziach, którzy tę przeszłość tworzyli oraz miejscowych zabytkach. Uwzględni także teraźniejszość Marek (ostatnie informacje dotyczą wydarzeń z 2003 r.). Autor starał się zebrać i uporządkować materiały dotyczące naszego miasta. Czerpał nie tylko ze źródeł pisanych, ale także z relacji starszych mieszkańców Marek, których nazwiska, a także niektóre relacje umieścił w pracy.

Monografia Marek składa się z ośmiu rozdziałów (razem 241 stron): *Środowisko i archeologia, Od wieku XVII do lat osiemdziesiątych XIX, Rozwój Marek w latach 1883-1939, Okupacja hitlerowska (1939-1944), Druga połowa XX i początek XXI w., Zostały we wspomnieniach, Kościoły, zakony, parafie, cmentarze, Dziedzictwo kulturowe. Zawiera Kalendarium ważniejszych wydarzeń z dziejów Marek, Aneksy* (ss. 247-377), zaopatrzona jest w dwa indeksy: nazwisk i nazw geograficznych oraz ponad 200 zdjęć (ss. 401-560), które stanowią prawdziwy rarytas dla czytelników, mieszkańców kilku pokoleń naszego miasta. Niektóre pochodzą ze zbiorów mareckich rodzin. Uroki przyrody naszego miasta utrwaliła w fotografii żona Autora, Teresa.

Wiele miejsca w swojej pracy Autor poświęca m. in. życiu społeczno – kulturalnemu, które w latach przedwojennych i tuż powojennych ogniskowało się wokół parafii św. Izydora. Przedstawia rejestr i charakterystykę stowarzyszeń i organizacji działających m. in. w ramach przedwojennej Akcji Katolickiej, ich programy (np. *Program pracy Katolickiego Stowarzyszenia Mężczyzn* i *Program Katolickiego Stowarzyszenia Kobiet z roku 1933*).

c.d. na stronie 2



EUCHARYSTYCZNY RUCH MŁODYCH (2)

W poprzednim odcinku przedstawiliśmy krótką historię i istotę ERM-u oraz jego powstanie w naszej parafii. Dzisiaj zapoznamy młodych czytelników z zasadami i obowiązkami członków ruchu.

Eucharystyczny Ruch Młodych stawia sobie za cel:

- uformować młodego człowieka na przyjaciela Jezusa
- uczynić go człowiekiem żyjącym Eucharystią
- ukształtować w nim postawę apostołską

Zgodnie z założeniami formacji, ERM stawia swoim członkom zadania związane z realizacją 4 zasad:

1. **Żyj Mszą Świętą!**
2. **Czytaj Ewangelię!**
3. **Kochaj bliźnich!**
4. **Bądź trzynastym apostołem!**

Rycerz Pana Jezusa ma swoje obowiązki, które są dla niego powodem do dumy. Oto one:

1. **Codzienna modlitwa poranna i wieczorna**
2. **Częsty i pełny udział we Mszy Św.**
3. **Nawiedzenie i adoracja Jezusa Eucharystycznego**
4. **Żywa łączność z Kościołem i wspieranie Ojca Świętego**
5. **gorliwe uczestnictwo w życiu Kościoła lokalnego**
6. **Solidność w pracy szkolnej i na katechezie**
7. **Aktywny udział w spotkaniach wspólnoty ERM**
8. **Prowadzenie systematycznej pracy nad sobą**
9. **Wrażliwość na potrzeby otoczenia**
10. **Unikanie alkoholu, tytoniu i narkotyków**

Podstawą duchowości ERM jest Pismo Św. a szczególnie 3 teksty:

- Łk22,19-20 i J13,1-35 – Ostatnia Wieczerza
- Łk24,13-35 – spotkanie Jezusa z uczniami idącymi do Emaus
- J19,28-37 – przebicie Serca Jezusowego na krzyżu

Opr. Marek Kroczyk

Znajdujemy w niej informacje o szkołach, o tajnym nauczaniu, wykazy dyrektorów szkół, noty biograficzne dotyczące osób mających związek z Markami, spis rzemieślników i przedsiębiorców z Marek, Pustelnika i Strugi z roku 1929, a także kopie dokumentów, w które można się wczytywać i je dotykać, a do których nikt z nas nie sięgnąłby bez podjęcia ogromnego wysiłku. Dzięki Autorowi patrzymy na Akt darowizny gruntu przez Alfreda Briggsa i Karola Whiteheada na rzecz parafii św. Izydora z 1919 r., Dokument darowizny przez Mariannę Zawieszę 1 morgi ziemi z przeznaczeniem na cmentarz, czy zawiadomienie o przybyciu do Marek Komisji w celu zbadania miejsca przeznaczonego na cmentarz sporządzony w języku rosyjskim i wiele innych, nie mniej interesujących.

Do lektury tej książki nie trzeba zachęcać. Starsi i w średnim wieku mieszkańcy Marek, którzy tę książkę już mają, nie mogą się od niej oderwać. Rozpoznają w niej bliskich i dalekich, znajomych żyjących i nieżyjących; ożywa pamięć wydobywana ze świeżej niepamięci. Bo z roku na rok trudniej nam „skojarzyć” imię z nazwiskiem i z latami. A jak przyjmie tę pracę młodzież? Wszystkie szkoły otrzymały do bibliotek po kilka egzemplarzy tej książki. Książka została sfinansowana ze środków Miasta Marki, wydrukowana przez POZKAL, 2004 r.

Cieszymy się, że nasz redakcyjny kolega zdecydował się w końcu na wydanie tego, co zgromadził i już opracował. Życzymy szybkiego rozszerzonego i uzupełnionego II wydania monografii z uwzględnieniem tych materiałów, które wciąż napływają, a także uwag, które zgłoszą wnikliwi i życzliwi czytelnicy. Mamy nadzieję, że książka ta stanie się źródłem opracowania tras turystycznych *Marki na weekend* dla naszych rodzin, a może i ścieżek edukacyjnych dla wszystkich.

Redakcja



ROK EUCHARYSTII

październik 2004 – październik 2005

Gdy Kościół sprawuje Eucharystię, pamiątkę śmierci i zmartwychwstania swojego Pana, to centralne wydarzenie zbawienia staje się rzeczywistością obecną i „dokonuje się dzieło naszego Odkupienia”. Ofiara ta ma do tego stopnia decydujące znaczenie dla zbawienia rodzaju ludzkiego, że Jezus złożył ją i wrócił do Ojca, dopiero wtedy, gdy zostawił nam środek umożliwiający uczestnictwo w niej, tak jakbyśmy byli w niej obecni. W ten sposób każdy wierny może w niej uczestniczyć i korzystać z jej niewyczerpanych owoców.

(Jan Paweł II, Encyklika o Eucharystii, 11)

Poprzez mistyczne doświadczenia spisane przez Catalinę Rivas, boliwijską stygmatyczkę, Pan Jezus i Matka Boża pragną nauczyć nas owocnie uczestniczyć w tym największym wydarzeniu naszego zbawienia, które uobecnia się w czasie każdej Mszy św. Oto fragmenty zapisków Cataliny:

Eucharystia na nowo odkryta (cz. 1)

W święto Zwiastowania, kiedy weszłam do kościoła na Mszę św., arcybiskup i księża wychodzili już z zakrystii. Matka Boża powiedziała do mnie swoim delikatnym, słodkim, kobiecym głosem: *Dzisiaj jest dzień nauki dla ciebie. Pragnę, abyś się mocno skupiła na tym, czego doświadczysz, ponieważ będziesz dzielić się tym z całą ludzkością.*

Pierwszą rzeczą, na którą zwróciłam uwagę był chór pięknych głosów, śpiewający z oddali. Chwilami muzyka zbliżała się, a potem oddalała, tak jak szmer wiatru. Arcybiskup rozpoczął Mszę św. i kiedy doszedł do aktu pokuty, Maryja powiedziała: *Z głębi serca prosz Pana, aby przebaczył ci grzechy, którymi Go obraziłaś. W ten sposób będziesz mogła godnie uczestniczyć w tym przywileju u, jakim jest Msza św. Pomyślałam: Jestem przecież w stanie łaski uświęcającej, nie dalej jak wczoraj wyspowiadałam się. Matka Boża odpowiedziała: Myślisz, że od wczoraj nie obraziłaś Pana? Pozwól, że przypomnę ci parę wydarzeń. (...) A ty mówisz, że nie zraniłaś Boga? Przyszłaś na ostatnią chwilę, kiedy celebrans wychodzili w procesji odprawiać Mszę... i zamie-*

BYĆ – MIEĆ?! CO NA TO MŁODZIEŻ?

Jak ten odwieczny dylemat rozpatruje dzisiejsza młodzież, jak do niego podchodzi, czym kieruje się w swoim życiu? Nasze łamy są otwarte dla wszystkich pragnących podzielić się swoimi przemyśleniami, odczuciami, świadectwami. Szanujemy prawo młodych autorów do prywatności; wyłącznie za ich zgodą podajemy ich dane.

Czy dla dzisiejszej młodzieży ważne są jeszcze jakieś ideały? Czy lepiej być czy mieć?

Trudno jest odpowiedzieć na to pytanie. Młodzież, której rodzice nie dają ciepła, miłości, a przede wszystkim bezpieczeństwa, próbuje uciec do różnych subkultur (skini, blokersi, hippisi itp.) lub sekt. Zgrupowania te wykorzystują właśnie zagubienie młodych i wciągają w swoje sidła. Wszystkie te nieformalne grupy łączy bowiem odrzucenie wszelkich autorytetów, co prowadzi do rezygnacji z udziału w życiu społecznym i agresji wobec rzeczywistości. Wzorem osobowym dla członka takiej grupy staje się przywódca, a cel życia wyznacza jej ideologia. Osoby w niej „zgrupowane” mają swoje nowe zwyczaje, upodobania, dziwny wygląd oraz często popadają w alkoholizm i narkomanię. Ideały tych grup prowadzą jej członków do pogłębienia zagubienia się we współczesnym świecie.

W naszej rzeczywistości jest też grupa młodzieży, która nie widzi żadnych ideałów, żadnych szczytnych celów i nie uznaje żadnych wartości, nie ma wzorów do naśladowania. Telewizja i Internet stanowią cały ich świat. Grupę tę charakteryzuje przebiegłość, cwaniactwo, chęć łatwego zarobku.

I z tym właśnie wiąże się kolejne pytanie: Czy lepiej być czy mieć? Czy stawiać na pierwszym miejscu dobra materialne, czy wartości duchowe? Najczęściej bowiem trudno pogodzić je ze sobą. Idąc za bogactwem łatwo naruszyć normy moralne, trudno zachować uczciwość, rzetelność, sumienność, czyli to, co składa się na człowieczeństwo. Nic więc dziwnego, że młody człowiek początku XXI wieku jest rozdwojony w sobie, ma mnóstwo rozterek, toczy wewnętrzną walkę, w której ścierają się przeciwstawne myśli i idee, określające cel dążeń. Musi jednak dokonać wyboru, chociaż jest on niezmiernie trudny.

Współczesna młodzież nie stanowi monolitu. Zarysowują się dwie grupy: ci, którzy pragną być oraz
c.d. na stronie 4

rasz uczestniczyć w Niej bez wcześniejszego przygotowania... Dlaczego wy wszyscy przychodzicie na ostatnią chwilę? Powinniście przychodzić wcześniej, aby pomodlić się i poprosić Pana, aby zesłał Swojego Ducha Świętego, by Ten mógł obdarzyć was pokojem i oczyścić od ducha tego świata, od waszych niepokojów, problemów i rozproszenia. On czyni was zdolnymi przeżyć ten tak święty moment. Przecież to jest największy z cudów. Przyszliście przeżywać moment, kiedy Najwyższy Bóg daje swój największy dar, a nie umiecie tego docenić.

Ponieważ był to dzień świąteczny, w kościele rozbrzmiała „Chwała na wysokości”. Matka Boża powiedziała: *Uwielbiaj i błogosław z całej swojej miłości Świętą Trójcę, uznając, że jesteś jednym z Jej stworzeń.* Nastąpił moment Liturgii Słowa i Maryja kazała mi powtórzyć: *Panie, dzisiaj chcę słuchać Twojego Słowa i przynieść obfity owoc. Proszę, aby Twój Duch Święty oczyścił wnętrze mojego serca, aby Twoje Słowo wzrastało i rozwijało się w nim.* Potem Najświętsza Panna powiedziała: *Chcę, abyś uważała na czytaniach i na całej homilii. Pamiętaj, o tym, co mówi Biblia, że Słowo Boże nie wraca dopóki nie wyda plonu. Jeśli będziesz pilnie słuchać, część z tego, co usłyszysz pozostanie w tobie. Powinnaś spróbować przywoływać przez cały dzień te słowa, które zrobiły na tobie wrażenie. Czasem, to mogą być dwa wersy, innym razem lektura całej Ewangelii, a czasem tylko jedno słowo. Smakuj je przez resztę dnia, a stanie się ono częścią ciebie. życie zmienia się, jeśli pozwoli się, aby Słowo Boże przemieniało osobę.*

Chwilę później, nastąpiło ofiarowanie i Matka Boża powiedziała: *Módl się w ten sposób: „Panie, ofiarowuję Ci się cała, taka, jaką jestem, wszystko, co mam i co mogę. Wszystko wkładam w Twoje ręce. Boże Wszchemogący, przez zasługi Twojego Syna, przemień mnie. Proszę Cię, za moją rodzinę, dobrodziejów, za wszystkich ludzi, którzy walczą przeciw nam, za tych, którzy polecali się moim modlitwom”.*

Nagle z ławek zaczęły się podnosić jakieś postacie, których wcześniej nie widziałam. Wyglądało to tak, jakby ze strony każdej osoby obecnej w katedrze, wstała inna osoba. Wkrótce nawa główna zapełniła się młodymi, pięknymi ludźmi. Byli ubrani w lśniące białe szaty. Matka Boża powiedziała: *Patrz. To są Aniołowie Stróże każdej z osób, która znajduje się w kościele. To właśnie w tym momencie twój Anioł Stróż zanosí twoje dary i prośby przed ołtarz Pana.* Ich rysy twarzy były bardzo piękne, niemal kobiece, zaś wzrost, budowa ciała oraz ręce – męskie. Nagie stopy nie dotykały ziemi. Część z nich nosła jakby złotą misę z czymś, co promieniowało czystym, złotym światłem. Najświętsza Panna powiedziała: *To są Aniołowie Stróże tych ludzi, którzy ofiarują Msze św. w wielu intencjach, i którzy są świadomi tego, co znaczy ta celebacja. Oni mają coś do ofiarowania Panu.*

Ofiaruj siebie w tym momencie... podaruj swoje żale, bóle, nadzieje, smutki, radości, prośby. Pamiętaj, że Msza św. ma nieskończoną wartość. Z tego względu, bądź bojna w ofiarowywaniu i w prośbach. Za pierwszymi Aniołami, postępowali następni, którzy mieli puste ręce. Matka Boża powiedziała: *To są Aniołowie Stróże ludzi, którzy są tutaj, ale nigdy nic nie ofiarują. Nie są zainteresowani przeżywaniem każdego momentu Mszy św. i nie mają daru do zanieśienia przed ołtarz Pana.* Na końcu procesji szli Aniołowie, którzy byli dosyć smutni, z rękami splecionymi do modlitwy, ale ze spuszczonego wzrokiem. *To są Aniołowie Stróże ludzi, którzy są tutaj, ale którzy przyszli z obowiązku, bez pragnienia uczestniczenia we Mszy św. Aniołowie idą dalej smutni, ponieważ nie mają nic do złożenia na ołtarzu, poza własnymi modlitwami. (...) Nie zasmucaj swojego Anioła Stróża. Proś o wiele, nie tylko dla siebie, ale dla wszystkich. Pamiętaj, że ofiara, która najbardziej podoba się Panu, to ta, gdy samą siebie ofiarujesz jako ofiarę całopalną, tak, aby Jezus mógł przemienić ciebie przez Swoje zasługi. Co możesz ofiarować Ojcu sama z siebie? Nicosi i grzech. Ojcu podobają się ofiary połączone z zasługami Jezusa. /cdn./*

Catalina, Świecka Misjonarka Eucharystycznego Serca Jezusa
Za: „Miłujcie się! – Katolicki Dwumiesięcznik Społecznej Krucjaty Miłości”,
nr 3-2004 (tłum. i oprac. Maria Zboralska).

ci, którzy chcą mieć. Pierwsi żyją nie tylko dla siebie, lecz i dla innych. Poświęcają swoje życie nie tyle na zdobywanie pieniędzy, co na wzbogacanie wewnętrzne, dbają o swój rozwój duchowy, zdobywanie wiedzy, poznawanie i tworzenie dóbr kultury – literatury, malarstwa, teatru, szerzą idee Boga i Ojczyzny. Dla innych liczy się tylko i wyłącznie potrzeba posiadania. Jest ona niezbędna do życia, ale na pewno nie najważniejsza. Jeśli staje się jedyną podstawą dążeń, może doprowadzić do zaniku człowieczeństwa. Jednostkę ogarnia egoizm, pycha, zarozumiałość i chęć korzystania z życia, która najczęściej wiedzie do upadku moralnego. Sensem istnienia każdego z nas nie jest zdobywanie bogactwa, bo przecież „pieniądze szczęścia nie dają”, mogą tylko ułatwić, umilić życie, ale nic więcej!

Lepiej zatem żyć stępcie, z zachowaniem umiaru i pozwalając sobie od czasu do czasu na spełnienie jakiegoś marzenia, niż opływać w bogactwach, zatracając się w nich.

Z całą pewnością dobrze jest „mieć”, ale lepiej „być”, osiągać cele własnym wysiłkiem, a nie cudzym kosztem, uszczęśliwiać siebie, nie zapominając o innych, gdyż po naszej ziemskiej podróży stanimy przed Bogiem, który osadzi wszystko, co zrobiliśmy na tym świecie.

Ewa Hoffmann

UROCZYSTOŚĆ TRZECH KRÓLI W NASZYM KOŚCIELE



zdj.: ks. Jerzy Skłucki

MSZE ŚWIĘTE WYNAGRADZAJĄCE

W naszym kościele każdego miesiąca odprawiana będzie Msza Święta w intencji: **Wynagrodzenia Niepokalanemu Sercu Maryi i Najświętszemu Sercu Pana Jezusa za grzechy całego świata**. Pierwsza odprawiona została w 1. sobotę stycznia.

O udział w nabożeństwach pięciu pierwszych sobót miesiąca Matka Boża zwróciła się do wszystkich ludzi za pośrednictwem Łucji dos Santos (najstarszej z fatimskich wizjonerów) 10 grudnia 1925 roku. Wtedy to wraz z Dzieciątkiem Jezus ponownie objawiła się s. Łucji. Przynajmniej powtórzę swą prośbę i obietnicę wypowiedzianą podczas objawień fatimskich. Oto słowa Najświętszej Matki: *Spójrz córko moja na to Serce otoczone cierniami, którymi ludzie niewdzięczni rani? mnie co chwila – bluźnierstwami i lekceważeniem. Ty przynajmniej staraj się Mnie pocieszyć i oznajmij w moim imieniu, iż przybędę w godzinie śmierci z łaskami potrzebnymi do zbawienia tym wszystkim, którzy w pierwsze soboty pięciu następujących po sobie miesięcy wypowiadają się, przyjmą Komunię św., odmówią Różaniec i będą Mi towarzyszyć przez 15 minut w rozważaniu tajemnic różańca świętego w intencji wynagrodzenia*. 15 lutego 1926 roku Dzieciątko Jezus ponownie objawiło się Siostrze Łucji w Pontevedra, pytając ją czy już rozpowszechniła nabożeństwo do Jego Najświętszej Matki. Wtedy to siostra Łucja przedstawiła pewne trudności, z jakimi niektórzy ludzie się spotykają, gdy mają iść do spowiedzi w sobotę i poprosiła, aby spowiedź była ważna w ciągu 8 dni. Pan Jezus odpowiedział: *Tak, spowiedź może być ważna przez wiele więcej dni, pod warunkiem, że gdy będą Mnie przyjmować będą w stanie łaski uswięcającej i wyrażą intencję zadośćuczynienia za znieważanie Niepokalanego Serca Maryi*. Siostra Łucja spytała jeszcze o tych, którzy zapomną wyrazić intencję w momencie spowiedzi, na co Pan Jezus odpowiedział: *Mogą to uczynić przy następnej spowiedzi, wykorzystując w tym celu pierwszą nadarzącą się okazję*. W nocy z 29 na 30 maja 1930 roku Pan Jezus przemówił duchowo do Siostry Łucji. Przy tej okazji rozwiązał jeszcze inną trudność: *Praktykowanie tego nabożeństwa będzie dopuszczone również w niedzielę po pierwszej sobocie, jeżeli moi księża – ze słusznych powodów – przyzwolą na to*. Następnie Pan Jezus dał siostrze Łucji odpowiedź na inne pytanie, które Mu postawiła: *Dlaczego pięć sobót, a nie dziewięć albo siedem, dla uczczenia cierpień Matki Bożej?*

Moja córko, powód jest bardzo prosty, jest pięć rodzajów zniewag i bluźnierstw przeciwko Niepokalanemu Sercu Maryi:

1. bluźnierstwa przeciwko Niepokalanemu Poczęciu;
2. bluźnierstwa przeciwko Dziewictwu Maryi;
3. bluźnierstwa przeciwko Jej Bożemu Macierzyństwu, przy równoczesnym sprzeciwie uznania Jej za Matkę rodzaju ludzkiego;
4. uczenie dzieci obojętności, wzdary lub nawet nienawiści do Niepokalanej Matki;
5. uraganie Matce Bożej w Jej świętych wizerunkach.

Siostra Łucja podkreśla, że nabożeństwo nie może łączyć się z przedstawieniem Matce Bożej osobistych prośb. Nasza bezinteresowna modlitwa ma być zadośćuczynieniem Niepokalanemu Sercu Maryi za ból, który sprawiają Jej ludzie.

Zapraszamy wszystkich parafian do uczestniczenia w Mszach Świętych wynagradzających.

BABCIOM I DZIADKOM

zdrowia i pogody ducha, miłości w rodzinie

życzy Akcja Katolicka

UMATKI KOŚCIOŁA PRZY ZĄBKOWSKIEJ



Według kalendarza liturgicznego Kościoła przeżywamy obecnie Okres Zwykły – łac. tempus per annum, obejmuje on trzydzieści trzy lub trzydzieści cztery tygodnie w ciągu cyklu rocznego. Rozdzielony jest niejako na dwie części: pierwsza z nich rozpoczyna się w poniedziałek po Niedzieli Chrztu Pańskiego i trwa do wtorku przed Środą Popielcową, a druga trwa od poniedziałku po Zesłaniu Ducha Świętego i kończy przed I Niedzielą Adwentu. W Liturgii Kościoła obowiązuje wówczas zielony kolor szat liturgicznych.

Niemniej w rozmowach, spotkaniach mieszkańców parafii żywe są wspomnienia Świąt Bożego Narodzenia przeżywanych po raz pierwszy w nowej wspólnoty. Największe wrażenie wywarła na nas uroczysta Msza Święta odprawiona w noc Narodzenia Pańskiego, – tradycyjna pasterka – której przewodniczył Proboszcz, ks. Dariusz Gugala, współcelebransami byli: pochodzący z parafii ks. Robert Kalisiak, Prokurator Wyższego Seminarium Duchownego Diecezji Warszawsko-Praskiej oraz ks. Andrzej Rybiński, michalita, który od powstania parafii służy pomocą duszpasterską. Radość nasza z Narodzenia Pana była ogromna, cieszyliśmy się z Jego przyjścia do nas, do naszej małej, nieukończzonej kaplicy, która stała się stajenką Dzieciątka. Mogliśmy w tym miejscu wyobrazić sobie, jak wyglądało Boże Narodzenie ponad dwa tysiące lat temu w ubogiej betlejemskiej szopce. Jak ówczesni pasterze przyjęliśmy Go w glorii Bożej chwały. Na zakończenie pasterki, przy szopce wykonanej przez naszą młodzież, długo składaliśmy sobie życzenia świąteczne. Do dzisiaj słychać głosy pełne zadowolenia, dumy, w codziennych rozmowach w sklepach, na mareckim bazarze. Oto fragment jednej z zasłyszanych rozmów:

X.: Wiesz, z Darusiem i Robciem robilem niedźwiadka na pasterce.

Y.: Z jakim Darusiem, z jakim Robciem, gdzie i kiedy?

X.: No jak to z jakim? Z naszym proboszczem, księdzem Darkiem i ks. Robertem Kalisiakiem, synem Jerzyka, z którym chodziłem do szkoły.

Y.: Naprawdę! Nie wierze! Wiesz co, chyba na Rezulekcje pójde do waszej kaplicy i zobacze czy mnie nie robisz w konia.

X.: Co ty! Stary! No jak Boga kocham, mówie szczerom prawdę!

Y.: Dobra, już dobra, a z tym Jerzykiem, to byłem na pielgrzymce w Częstochowie nie jeden raz. (...)

O tym, że w naszej parafii panuje radosna, rodzinna atmosfera, przepełniona wzajemną życzliwością Pan Y. może się przekonać czytając *Dodatek Wiadomości Parafialnych*.

Dzisiaj dowie się z niego że...

Na Uroczystość Trzech Króli do kaplicy można było dojść nie grzęznąc w zalegającej drodze glinie, która stanowiła nie małą przeszkodę w dostaniu na miejsce, szczególnie dla starszych ludzi. Stało się to możliwe dzięki bezinteresownej, morderczej, trzydniowej pracy kilkunastu mężczyzn z naszych parafii, – którzy mimo deszczu nie oszczędzając zarówno siebie jak i ciężkiego sprzętu (użyczonego wraz z obsługą nieodpłatnie) – ułożyli wzdłuż niedawno ustawionych latarni tymczasowy chodnik z betonowych płyt, ofiarowanych przez naszego parafianina. Ksiądz proboszcz cieszy się z zaangażowania parafian w prace służące wspólnemu dobru. Aktywność taka napawa optymizmem duszpasterza, tym bardziej, jeżeli jest poparta modlitwą i udziałem w nabożeństwach, w perspektywie budowy kościoła. Większość prac w kaplicy i w jej otoczeniu wykonywana jest dobroczynnie przez parafian.

Cieszymy się z przychylności i radości, z jaką wierni parafii p. w. NMP Matki Kościoła przyjęli *Dodatek Wiadomości Parafialnych*. Będziemy się starali na bieżąco opisywać życie młodej wspólnoty, służyć pomocą w jej tworzeniu i formowaniu.

Jako członkowie Akcji Katolickiej parafii Św. Izydora – którą tworzą mieszkańcy obu parafii – podejmując określone inicjatywy (również za pośrednictwem *Wiadomości*) chcemy tworzyć pomost łączący obie wspólnoty.

Tegoroczny Karnawał chcemy zakończyć międzyparafialną zabawą na staropolskich Ostatkach we wtorek, 8 lutego, w Sali Kinowej Domu Katolickiego. Bawimy się od 19.00 do północy bez alkoholu! Dobra muzyka, dobra zabawa pod kierunkiem wodzireja. Dania zimne i gorące. Koszt – 25 zł od osoby. Informacje i zapisy w niedzielę, 23 i 30 stycznia, po Mszach Św. oraz telefonicznie: 0-503-385-959.

Marek Kroczek



Z KSIĘGI PARAFIALNEJ

Sakrament Małżeństwa w naszym kościele przyjęli:

- *40. Roman WOŹNIAK i Agnieszka STEINKE 20.12.2004 r.
41. Robert JOŚKO i Agnieszka PIETRZYKOWSKA 31.12.2004 r.

Sakrament Chrztu Św. w naszym kościele przyjęli:

- *131. Magdalena KURYŁA 26.12.2004r.
132. Norbert ZAWADYL 12.12.2004r.
133. Mateusz ŚCIECHOWICZ 25.12.2004r.
134. Izabela SOSNOWSKA 25.12.2004r.
135. Patryk JOŚKO 31.12.2004r.
136. Żaneta DMOCHOWSKA 26.12.2004r.
137. Milena WOŹNIAK 20.12.2004r.
138. Kacper WAŚ 26.12.2004r.
139. Zuzanna JACH 25.12.2004r.

Zmarli, których pogrzeb odbył się w naszym kościele:

- *110. Tadeusz SZUBIERAJSKI 1928-30.11.2004 r.
111. Krzysztof TERPIŁOWSKI 1957-30.11.2004 r.
112. Stanisława GOŁDYN 1935-6.12.2004 r.
113. Krystyna NIESEUCHOWSKA 1922-11.12.2004 r.
114. Agnieszka BANY 1914-24.12.2004 r.

*Kolejna liczba od 01.01.2004 r.

TERMINY MSZY ŚWIĘTYCH WYNAGRADZAJĄCYCH W 2005 ROKU:

5 II o godz. 7.00

5 III o godz. 7.00

2 IV o godz. 7.00

4 V o godz. 7.00
(wyjątkowo w środę)

4VI o godz. 7.00
Święto Niepokalanego Serca Maryi

2 VII o godz. 7.00

7 VIII o godz. 7.00
(wyjątkowo w niedzielę)

3 IX o godz. 7.00

1 X o godz. 7.00

5 XI o godz. 7.00

3 XII o godz. 7.00

KRONIKA PARAFIALNA



W NASZYM KOŚCIELE

Msze Święte

niedziele i święta: 7.00, 9.00, 10.15, 12.00, 18.00;
dni powszednie: 7.00, 18.00.

1.I – Nowy Rok, Świętej Bożej Rodzicielki Maryi

6.I – Objawienie Pańskie, Uroczystość Trzech Króli

9.I – Niedziela Chrztu Pańskiego

21.I – Dzień Babci

22.I – Wspomnienie Świętego Wincentego Pallotiego

22.I – Dzień Dziadka

25.I – Nawrócenie Św. Pawła, Apostoła

2.II – Święto Ofiarowania Pańskiego, Matki Bożej Gromnicznej

9.II – Środa Popielcowa, Początek Wielkiego Postu

11.II – NMP z Lourdes, Światowy Dzień Chorego

14.II – Wspomnienie Świętych Cyryla i Metodego, Patronów Europy

22.11 – Katedry Św. Piotra, Apostoła

Kancelaria Parafialna czynna:

poniedziałek, środa, czwartek, piątek, sobota: 8.30-10.30; 16.00-18.00
wtorek: nieczynna

PARAFIA P.W. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY MATKI KOŚCIOŁA

Msze Święte

niedziele i święta: 9.00, 11.00, 18.00;
dni powszednie: 18.00
w okresie kolędowym: 7.00.

DROGI KSIĘŻE MICHAŁE

*przyjmij wyrazy współczucia
z powodu śmierci Twojej Mamy.
Zapewniamy o modlitwie.*

Akcja Katolicka

Wydawca WIADOMOŚCI PARAFIALNYCH
Akcja Katolicka przy parafii p.w. Św. Izydora w Markach.
Zespół redakcyjny: ks. Jerzy Skłucki, Marek Kroczek,
Zbigniew Paciorek, Agnieszka Pietruk, Maria Przybysz-Piwkova.
Projekt i skład komputerowy: Krzysztof Szarek.

Adres redakcji:
05-270 Marki,
al. Piłsudskiego 93.
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów
i zmiany tytułów.